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ΜΥΛΩΝΑΚΗΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ 

ΒΟΥΛΕΥΤΗΣ Α΄ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

Αθήνα,  14/10/2021 

ΕΡΩΤΗΣΗ 

Προς: 1) Υπουργό Παιδείας και Θρησκευμάτων  

  2) Υπουργό Εσωτερικών 

 

ΘΕΜΑ:  «Αναστέλλεται η λειτουργία Νηπιαγωγείων και Δημοτικών 

Σχολείων στην ανατολική Αττική» 

 

Αξιότιμοι Υπουργοί, 

 

Σύμφωνα με το υπ’ αριθμ. πρωτ. Φ.6/25216/30-09-2021 έγγραφο της 

Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Ανατολικής Αττικής «Εισήγηση 

Αναστολής Λειτουργίας Νηπιαγωγείων – Δημοτικών Σχολείων Ανατολικής 

Αττικής, Σχ. Έτους 2021 – 2022» αναστέλλεται η λειτουργία είκοσι τριών 

(23)  Νηπιαγωγείων και  εννέα (9) Δημοτικών Σχολείων στην Αττική.  

 

Το ανωτέρω έγγραφο εμπεριέχεται στην  υπ’ αριθμ. Φ.2.1/16140 απόφαση 

της Περιφερειακής Διεύθυνσης Εκπαίδευσης Αττικής, η οποία 

δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβέρνησης (Τεύχος 

Β΄4690/11.10.2021). 

 

Επιπροσθέτως, ανάμεσα στα ανωτέρω δημοτικά σχολεία και νηπιαγωγεία, 

δέκα (10) ευρίσκονται στην ανατολική Αττική, ήτοι  στον Μαραθώνα, 

στην Σαρωνίδα, στα Λεγραινά,  στην Βούλα, στον Γέρακα, στα Σπάτα, 

στις Αχαρνές, στα Γλυκά Νερά και στην Παιανία.   

 

Η αναστολή των εν λόγω σχολικών μονάδων αιτιολογείται από τη 

Διοίκηση ως απόρροια της έλλειψης κτηριακών υποδομών και μαθητικού 

δυναμικού, πράγμα το οποίο προκαλεί τεράστια προβλήματα στους 

Δημότες και την μεταφορά των ανήλικων μαθητών.  

 

                          ΒΟΥΛΗ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ
   ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΟΙΝΟΒΟΥΛΕΥΤΙΚΟΥ ΕΛΕΓΧΟΥ
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Επειδή είναι ανήκουστο εντός της περιφέρειας της Αθήνας να 

αναστέλλεται η λειτουργία σχολικών μονάδων, λόγω έλλειψης μαθητών. 

 

Επειδή είναι χρέος της Διοίκησης να μεριμνά για την κατασκευή  και τη 

διατήρηση σύγχρονων σχολικών μονάδων. 

 

Επειδή οι δημοκρατικοί θεσμοί και το κράτος δικαίου ενισχύουν και 

καλλιεργούν  την άμεση παροχή Παιδείας και Εκπαίδευσης στους νέους 

της χώρας, ώστε αυτοί να είναι ελεύθεροι και ενσυνείδητοι  πολίτες.  

 

 

Βάσει των ανωτέρω: 

 

Ερωτώνται οι Υπουργοί: 

1) Εφόσον υπάρχει έλλειψη κτηριακών υποδομών, για ποιο λόγο η 

Διοίκηση και το αρμόδιο Υπουργείο δεν προωθεί την ανακαίνιση των 

ήδη υπαρχόντων, προκειμένου να ανταποκρίνονται στις σύγχρονες 

ανάγκες; 

2) Σε περίπτωση που η λειτουργία σχολικών μονάδων αναστέλλεται 

λόγω έλλειψη μαθητικού δυναμικού, τι θα απογίνουν οι 

εναπομείναντες μαθητές που είναι εγγεγραμμένοι σ’ αυτά; 

3) Ποιος θα καλύπτει τα έξοδα μεταφοράς των κηδεμόνων ή των 

μαθητών που θα αναγκαστούν να φοιτούν σε άλλες σχολικές μονάδες; 

4) Σε πόσες ανακαινίσεις σχολικών μονάδων ή κατασκευή νέων έχει 

προβεί το αρμόδιο Υπουργείο στους Δήμους της Ανατολικής Αττικής; 

 

                             Ο ερωτών Βουλευτής 

                                       Αντώνιος Μυλωνάκης 

 




